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مهندس محمد صادق سعید منیر، مدیرعامل شرکت تهیه:

بیش از سه دهه تخصص خود را برای توسعه عمرانی کشور عزیزمان
 به عرصه های سازندگی آورده ایم

حمایت دولتمردان، بهره مندی از توان نیروهای متخصص و فعال در عرصه های عمرانی کشور را به همراه دارد

توفیق خدمت به کشــور در هر لباس و عرصه ای موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته و 
مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات به حق هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند.

این حضور همواره با مشــکلات و چالش هایی روبه رو اســت اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود 
را به عنوان یک تولیدکننده وقف ســازندگی و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا 

گذاشته اند.
شرکت تهیه با 35 سال سابقه فعالیت از جمله شــرکت های فعال و برتر کشور در همکاری با شرکت عمران شهر جدید سهند در استان آذربایجان شرقی 
می باشد که با فعالیت مستمر در عرصه های ســازندگی خدمات ارزنده ای را به انجام رسانده است. مهندس محمد صادق سعید منیر، مدیرعامل این مجموعه 
متخصص از اقدامات انجام شده توسط مجموعه می گوید و اهدافی که باعث شده امروزه با وجود مشکلات فراوان در این مسیر ثابت قدم باشد. وی فعالیت در 
عرصه های عمرانی و ایجاد اشتغال برای هموطنان خود را وظیفه ای ملی می داند و معتقد است: شرکت های پیمانکاری به عنوان عوامل اجرایی دولت که در نوک 
پیکان حضور دارند خود را وقف سازندگی کشور کرده اند و در این راه از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنند. برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت تهیه، 

گفت وگو با مهندس محمد صادق سعید منیر، مدیرعامل این مجموعه متعهد و متخصص از منظر نگاهتان می گذرد.

تاریخ تاسیس شرکت
شــرکت تهیه سال 1365 تاسیس گردید و هم اکنون 
با 35 سال ســابقه فعالیت در عرصه های عمرانی کشور 

حضور دارد.
فعالیت در استان ها

عمده فعالیت های ما در استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل و خراسان رضوی بوده است.

نوع فعالیت
عمــده فعالیت ما در رشــته های ابنیه و تاسیســات 
می باشــد که در کنار آن تخصص فعالیت در حوزه راه را 

هم داریم.
رتبه شرکت

در حال حاضر دارای گرید یک ابنیه، گرید 3 تاسیسات 
و گرید 5 راه می باشیم.

شاخص ترین پروژه های اجرا شده 
توسط شرکت

احداث 5 ایستگاه مترو در کلانشهر تبریز به کارفرمایی 
قطار شهری تبریز که 4 ایستگاه آن به بهره برداری رسیده 
است و ایستگاه پنجم بیش از 70 درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.

احداث دانشکده علوم پایه پزشکی اردبیل در سال 88، 
احداث دانشکده دامپزشــکی تبریز در سال 87، احداث 
نیروگاه 13 مگاواتی پارس آباد مغان که سال 80 تحویل 

گردید.
پروژه های در دست اجرا

در حال حاضر تعداد 3 پروژه در دســت اجرا داریم که 
عبارتند از:

1- احداث 528 واحد مسکن طرح اقدام ملی در شهر 
جدید ســهند که اجرای آن به تازگی آغاز شده است در 

13 بلوک احداث می شوند.
2- احداث ایســتگاه شماره 13 مترو تبریز که بیش از 

70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
3- احداث ساختمان اداری در جلفا. 

میزان اشتغالزایی صورت گرفته توسط شرکت 
تهیه 

به لطــف خداوند و حضــور مســتمر در عرصه های 
ســازندگی کشور در حال حاضر در حوزه اشتغالزایی این 
توفیق را داریم تا برای حدود 400 نفر از هموطنان عزیز 
به صورت مستقیم ایجاد اشــتغال نمائیم که با توجه به 

حجم پروژه ها این میزان قابل افزایش است.
در کنار نیروهای فعال در پروژه ها تعداد 15 نفر هم در 

دفتر شرکت مشغول به فعالیت می باشند.
تاثیر ارائه اوراق مشارکت در روند اجرای پروژه ها

هرچند ما پیمانکاران برای یاری رساندن به دولت خود 

را با روش پرداخت دولت به صورت اوراق مشــارکت وفق 
داده ایم، اما پروسه دریافت اوراق و سررسیدهای طولانی و 
عدد و رقم تنزیل موجب می گردد که ما در این روش به 

شدت متضرر گردیم.
البته در ایــن خصوص در شــهرهایی مانند اصفهان 
و مشــهد شوراهای شــهر برای جبران این زیان به یاری 
پیمانــکاران آمده اند و با مصوبه ای این کار را انجام دادند 
که امیدواریم شــهرداری و شورای شهر تبریز هم در این 

خصوص به یاری ما بیایند.
نوسان قیمت معضلی با دامنه گسترده مشکلات

تورم نامتعارف موجود در بازار که از ســوی بزرگترین 

اقتصاددانــان دنیا هــم قابل پیش بینی نبوده و نیســت 
به معضلی جدی تبدیل شــده اســت و در کنار آن نرخ 
تعدیل های در نظر گرفته شــده هم به هیچ عنوان واقعی 

نمی باشد و افزایش های بی رویه را پوشش نمی دهد.
افزایش کرایه حمل، کالاها، ماشــین آلات و... به هیچ 
عنوان با شاخص های تعدیل همخوانی ندارد و هیچکس 
هم نمی داند که چگونه باید جبران شــود و هیچکس هم 

جوابگو نیست!
فــروش نقــدی کالاها و مصالــح مورد نیاز توســط 
فروشندگان، مشکل تهیه سیمان از کارخانه، مشکل تهیه 
میلگرد و... تنها بخشــی از مشکلاتی است که این روزها 
به دلیل نوسان بازار توان شرکت های پیمانکاری را گرفته 
است. این درحالی است که ما میلیاردها تومان مطالبات 
معوق داریم که در صورت پرداخت و با ورود آن به چرخه 
کار می توانیم پروژه های بیشتری را اجرا نموده و در حوزه 

اشتغالزایی بیش از پیش به یاری دولت بشتابیم.
تعامل ادارات بیمه و دارایی

ادارات بیمه و تامین اجتماعی طبق قوانین نســبت به 
دریافت مطالبات اقدام می نماینــد و در واقع بحث عدم 
تخصیــص به موقــع اعتبارات از ســوی کارفرما موجب 

می گردد که در این مسیر مشکلاتی را شاهد باشیم.
نکته قابل تامل در این مسیر این است که ادارات فوق 
می بایست از سوی دولت محترم درخصوص شرایط فوق 
توجیه شوند و یا با بخشنامه ها و دستورالعمل های جدید 

و به روز ملزم به همکاری گردند.
این مســاله با هیچ مدلی قابل توجیه نیست که دولت 

به عنوان کارفرمای اصلی وجهی را در پروژه های عمرانی 
پرداخت نکرده و ما به عنوان عوامل اجرایی می بایســت 
تعهدات بیمه و دارایی را در زمان خود و طبق درخواست 
ادارات فــوق انجام دهیم و در غیــر این صورت با جرایم 
سنگین و مسدود شدن حســاب و بلوکه شدن دارایی ها 

روبرو می شویم!
مساله دیگری که درخصوص مالیات وجود دارد بحث 
ارزش افزوده است که ما بعضا دو نوبت می بایست ارزش 
افــزوده را پرداخت کنیم. برای تهیــه برخی از کالاها ما 
9 درصــد ارزش افــزوده پرداخــت می کنیــم که بعضا 
فروشندگان از ارائه فاکتور خودداری می کنند و اگر اصرار 

کنیم نمی توانیم کالا را تهیه نماییم و مجددا می بایســت 
که ارزش افزوده را به اداره دارایی پرداخت کنیم.

ما در همین خصوص با توجــه به اینکه برخی اوقات 
فاکتور فروشندگان مورد تایید قرار نمی گیرد جریمه هم 

شده ایم که به هیچ عنوان عادلانه نبوده است!
بهره مندی از تسهیلات بانکی

ما ســال 97 به دلیل عدم تخصیص نقدینگی از سوی 
کارفرما مجبور به دریافت تسهیلات بانکی با نرخ سود بالا 

شدیم تا بتوانیم پروژه خود را به پیش ببریم.
در واقع ما تسهیلات نگرفته ایم بلکه مجبور به دریافت 
آن در ازای پرداخت نرخ ســود بالا شدیم تا به کارفرمای 

خود کمک کنیم.
درخواست از دولتمردان

ما به زبان ساده می خواهیم توسعه زمینه کسب و کار 
از شــعار به عمل تبدیل شود و شــرکت های پیمانکاری 
متخصــص و متعهد که بارهــا تعهد خــود را به اثبات 
رسانده اند مورد حمایت قرار گیرند تا با یاری هم بتوانیم 

از شرایط بغرنج اقتصادی و اجتماعی موجود عبور کنیم.
تامین نقدینگی پروژه ها، ایجاد تعامل و همکاری میان 
دستگاه ها با شــرکت های پیمانکاری که به عنوان بازوان 

اجرایی دولت مشــغول به فعالیت در عرصه های عمرانی 
هســتند، تحویل اوراق در زمان مقرر با سررسید مناسب 
و کاهش بروکراســی های اداری مواردی هســتند که در 
صورت رعایــت آنها عمران و آبادانی، نشــاط اجتماعی، 
اشــتغال و رفاه را برای کشور عزیزمان به ارمغان خواهند 

آورد.
سخن پایانی

ما هــدف خود را از فعالیــت در عرصه های عمرانی و 
ســازندگی کشــور ادای وظیفه ملی و خدمت به مردم 
عزیزمــان قرار داده ایم و در این مســیر از هیچ تلاشــی 

فروگذار نمی کنیم!
رفع مشــکل مسکن مانند کشــورهای دیگر و توسعه 
عمرانی در زمینه هایی که نیاز داریم تنها با تلاش ما میسر 
نمی شــود و می بایست که دولت محترم در این خصوص 

حمایت ویژه ای را از عوامل اجرایی خود به عمل آورد.
در خاتمــه ضمــن قدردانــی از تمامی کســانی که 
برای خدمت رســانی به مردم عزیزمــان تلاش می کنند 
وظیفه می دانم از دکتــر مصطفوی، مدیرعامل محترم و 
سختکوش شرکت عمران شــهر جدید سهند، مهندس 
سعیدی معاونت محترم شرکت عمران شهر جدید سهند 
و همکاران شریف و سختکوش خودم در شرکت تهیه که 
متعهدانــه ما را در اجرای پروژه های ملی یاری می نمایند 

قدردانی صمیمانه ای به عمل آورم.

پرداخت مطالبات به صورت اوراق و در پروسه های 
طولانی، سررسیدهای بالای اوراق تنزل و کمبود 
نقدینگی متاسفانه موجب گردیده تا با کاهش 
اجرای پروژه های عمرانی روبرو شویم که دلیل 
عمده آن کمبود شدید نقدینگی شرکت های 

پیمانکاری می باشد چرا که این روزها و باتوجه 
به شرایط مذکور پیمانکار به نوعی در قالب 

سرمایه گذار می بایست فعالیت نماید!

* * * * *

تولید قطعات بتنی »سگمنت« برای احداث 
ایستگاه های مترو یکی از اقداماتی است که شرکت 
تهیه صورت داده و از افتخارات ما به شمار می رود.


